
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS –  

VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS VALSTYBĖS OPERACIJŲ 

VADOVAS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SPORTO VARŽYBŲ ORGANIZAVIMO BŪTINŲ SĄLYGŲ  

 

2020 m. gegužės 28  d. Nr. V-1312 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1 

ir 4 punktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, Valstybiniu ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl 

Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

paskelbimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 27 d. nutarimo Nr. 515 

redakcija) 4.2.3, 4.2.4 ir 4.2.12 papunkčiais, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2020 m. 

vasario 27 d. potvarkiu Nr. 43  „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo paskyrimo“ ir atsižvelgdamas į Pasaulio sveikatos organizacijos rekomendacijas, n u s p r e 

n d ž i u: 

1. Įpareigoti sporto varžybų (toliau – varžybos) organizatorius užtikrinti, kad: 

1.1. atvirose erdvėse vykstančiose varžybose dalyvautų ne daugiau kaip 300 žiūrovų ir 

(ar) varžybose dalyvaujančių sportininkų (toliau – sportininkai), neįskaičiuojant trenerių, teisėjų, 

aptarnaujančio personalo ir kitų varžybų dalyvių (toliau - dalyviai), ir tarp žiūrovų, išskyrus 

sutuoktinius, artimuosius giminaičius, įtėvius, įvaikius, globėjus ir rūpintojus, būtų užtikrintas ne 

mažesnis nei 1 m atstumas; 

1.2. uždarose erdvėse vykstančiose varžybose dalyvautų ne daugiau kaip 100 žiūrovų ir 

(ar) sportininkų, neįskaičiuojant dalyvių, tarp žiūrovų, išskyrus sutuoktinius, artimuosius 

giminaičius, įtėvius, įvaikius, globėjus ir rūpintojus, būtų užtikrintas ne mažesnis nei 2 m atstumas 

ir erdvė, skirta žiūrovams, būtų užpildoma ne daugiau kaip 30 procentų;  

1.3. atvirose erdvėse vykstančiose varžybose dalyvautų ne daugiau kaip 500 žiūrovų ir 

(ar) varžybose dalyvaujančių sportininkų (toliau – sportininkai), neįskaičiuojant trenerių, teisėjų, 

aptarnaujančio personalo ir kitų varžybų dalyvių (toliau - dalyviai), tarp žiūrovų, išskyrus 

sutuoktinius, artimuosius giminaičius, įtėvius, įvaikius, globėjus ir rūpintojus, būtų užtikrintas ne 

mažesnis nei 1 m atstumas; 

1.4. uždarose erdvėse vykstančiose varžybose dalyvautų ne daugiau kaip 150 žiūrovų ir 

(ar) sportininkų, neįskaičiuojant dalyvių, tarp žiūrovų, išskyrus sutuoktinius, artimuosius 

giminaičius, įtėvius, įvaikius, globėjus ir rūpintojus, būtų užtikrintas ne mažesnis nei 2 m atstumas 

ir erdvė, skirta žiūrovams, būtų užpildoma ne daugiau kaip 30 procentų;  

1.5. žiūrovai, sportininkai, kai nesportuoja, ir dalyviai uždarose erdvėse vykstančiose 

varžybose dėvėtų nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas 

priemones);  

1.6. žiūrovams, sportininkams bei dalyviams būtų sudaryta galimybė tinkamai rankų 

higienai ir (ar) dezinfekcijai (plauti rankas šiltu tekančiu vandeniu ir skystu muilu ar dezinfekuoti 

jas specialiomis rankų dezinfekcinėmis priemonėmis) ir pateikta informacija apie higienos (rankų 

higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo ir kt.) laikymosi būtinybę; 

1.7. į varžybų vietą nebūtų įleidžiami žiūrovai, sportininkai ir dalyviai, kuriems 

pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (karščiavimas (37,3°C ir daugiau), sloga, 

kosulys, čiaudulys, pasunkėjęs kvėpavimas); 

1.8. žiūrovai  eilėse prie bilietų kasų ar kitų bilietų pardavimo vietų laikytųsi saugaus ne 

mažesnio kaip 1 metro atstumo vienas nuo kito ir (arba) organizuoti bilietų prekybą internetu;  

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

1.9. žiūrovai, sportininkai ar dalyviai, kuriems pasireiškia viršutinių kvėpavimo takų ligų 

požymių (karščiavimas (37,3°C ir daugiau), sloga, kosulys, čiaudulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir 

pan.), nedelsiant paliktų varžybų vietą ir jiems būtų rekomenduota konsultuotis Karštąja 

koronaviruso linija tel. 1808 arba susisiekti su savo šeimos gydytoju konsultacijai ;  

1.10. žiūrovai, sportininkai ir dalyviai būtų informuoti, kad turint ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), sloga, kosulys, čiaudulys, 

pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) į varžybų vietą nevyktų;  

1.11. gavus informaciją apie sportininkui ar dalyviui nustatytą COVID-19 ligą 

(koronaviruso infekciją), apie tai būtų informuotas Nacionalinis visuomenės sveikatos centras 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) ir bendradarbiauti su NVSC nustatant sąlytį 

turėjusius asmenis; 

1.12. panaudotas sporto inventorius ir priemonės būtų valomi ir dezinfekuojami; 

1.13. varžybų vietos valymas ir dezinfekcija būtų atliekami vadovaujantis 

Rekomendacijomis dezinfekcijai sveikatos priežiūros įstaigose ir ne sveikatos priežiūros patalpose 

(kai galimas užteršimas SARS-COV-2 virusu): 

https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%202020032

7%20(1).pdf; 

1.14. sportininkai ir dalyviai būtų aprūpinti nosį ir burną dengiančiomis apsaugos 

priemonėmis (veido kaukėmis, respiratoriais ar kitomis priemonėmis). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. šis sprendimas, išskyrus šio sprendimo 1.3 ir 1.4 papunkčius, įsigalioja 2020 m. 

birželio 1 d.;  

2.2. šio sprendimo 1.1. ir 1.2 papunkčiai galioja iki 2020 m. birželio 15 d.; 

 2.2. šio sprendimo 1.3 ir 1.4 papunkčiai įsigalioja 2020 m. birželio 16 d. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovas                           Aurelijus Veryga 

 

 

 

https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf
https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SPORTO VARŽYBŲ ORGANIZAVIMO BŪTINŲ
SĄLYGŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-28 Nr. V-1312
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos PAULIUS GURSKIS, Vedėjas, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas PAULIUS GURSKIS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-28 07:30:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-29 08:43:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-03-27 - 2023-03-27
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-29 09:18:49
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-29 09:19:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a51e620a16f11eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-31 01:27:03 TAIS


